REQUERIMENTO Nº 209/2007

                                     ASSUNTO: SOLICITA A INSTALAÇÃO DE UM TELEFONE PÚBLICO EM LOCAL QUE ESPECIFICA DO LOTEAMENTO RECREIO COSTA VERDE.

                                      Senhor Presidente:

                                      REQUEIRO, nos termos regimentais, após consultado o Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado à TELEFÔNICA um pedido de instalação de um telefone público no Loteamento Recreio Costa Verde, mais precisamente no final da Estrada Municipal Antonio Sesti e início da Rua João Mutton, em atendimento a pedidos da população local.

                                      Referido loteamento não conta ainda com o benefício ora solicitado embora já seja provido de cabos telefônicos, de forma que os seus moradores ressentem-se dessa falta, pois trata-se de um serviço de muita utilidade e para o qual existe grande demanda na localidade.

SALA DAS SESSÕES, 09 de maio de 2007.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – 2º Secretário – PPS